
 1

  

 ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

 

ԱՐՁԱՆԱԳՐՈՒԹՅՈՒՆ  
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ԹԻՎ  8 ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ 
 

 

1501, Ք. ՍԵՎԱՆ, ՆԱԻՐՅԱՆ 164  0261-4-00-01 
20 /10 / 2022թ.   

 

 2022թվականի հոկտեմբերի 20-ին Սևանի համայնքապետարանում տեղի 
ունեցավ Սևան համայնքի ավագանու թիվ 8 հերթական նիստը: 

 Նիստը վարում էր` համայնքի ղեկավար`   ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆԸ  

 քարտուղարում էր` աշխատակազմի 
քարտուղար `   ԱՐՄԵՆՈՒՀԻ ՂՈՒԿԱՍՅԱՆԸ 

 
 

Համայնքի ղեկավարի հրավերով ավագանու նիստին մասնակցում էին` 
           
              
Աշխատակազմի մասնագետներ  
և աշխատակիցներ 
         
             
  
ԶԼՄ ներկայացուցիչներ 
 
 
Համայնքի ավագանու նիստին ներկա էին 16  ավագանու  անդամ: 
 
 
Բացակա էին`  
Կամո Ավագյանը, Արայիկ Գևորգյանը, Խաչիկ Թորոսյանը, Արմեն Հակոբյանը, Արման 
Հայրապետյանը, Արսեն Մարգարյանը, Աշոտ Նադարյանը, Տիգրան Նիկողոսյանը, 
Գայանե Շուշանյանը, Էդվարդ Վարդանյանը /հարգելի պատճառներով/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

ԼՍԵՑԻՆ` 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ`  20.10.2022Թ. ԹԻՎ 8 ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ 
ՕՐԱԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ  / 
 

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 14-րդ 
հոդվածի պահանջներով ` 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ  Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ Է` 
 

 Հաստատել համայնքի ավագանու` 20.10.2022թ. թիվ 8 հերթական նիստի 
հետևյալ օրակարգը՝ 

 

1. ՀՀ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2022Թ. ԲՅՈՒՋԵԻ ԵՐՐՈՐԴ 
ԵՌԱՄՅԱԿԻ ԿԱՏԱՐՄԱՆ ՄԱՍԻՆ ՀԱՂՈՐԴԱԳՐՈՒԹՅՈՒՆ 

/ ԶԵԿ.` ԷԴԻԿ ՂԱԶԱՐՅԱՆ / 
 

2. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ՝ 2022ԹՎԱԿԱՆԻ ՓԵՏՐՎԱՐԻ 8-Ի՝ «ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
2022ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵՆ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» N 14-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

/ ԶԵԿ.` ԷԴԻԿ ՂԱԶԱՐՅԱՆ / 
 

3. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔՆԵՐԻ ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ԵՎ 
ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ԵՆԹԱԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔՆԵՐԻ ԶԱՐԳԱՑՄԱՆՆ ՈՒՂՂՎԱԾ 
ՍՈՒԲՎԵՆՑԻԱ ՍՏԱՆԱԼՈՒ ԵՎ ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԿՈՂՄԻՑ 2023ԹՎԱԿԱՆԻ ՀԱՄԱՐ 
ՍՈՒԲՎԵՆՑԻՈՆ ՀԱՅՏԵՐԻՆ ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
 

4. ՀՀ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՏԱՐԱԾՔՈՒՄ 
ԳՏՆՎՈՂ ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԵՐԸ ՆՎԻՐԱԲԵՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
 

5. ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2-ՐԴ ՆՍՏԱՇՐՋԱՆԻ ՀԵՐԹԱԿԱՆ  
ՆԻՍՏԻ ՕՐ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
 

6. ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՖԻԶԻԿԱԿԱՆ ԵՎ ԻՐԱՎԱԲԱՆԱԿԱՆ ԱՆՁԱՆՑ ՀՈՂԻ ՀԱՐԿԻ 
ԵՎ ԳՈՒՅՔԱՀԱՐԿԻ ԳԾՈՎ ԱՐՏՈՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ԷԴԻԿ ՂԱԶԱՐՅԱՆ / 
7. ԴԻՄՈՒՄՆԵՐԻ ՔՆՆԱՐԿՈՒՄ 

 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

  Կողմ -16          Դեմ -0   Ձեռնպահ-0  
1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
6. ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 



 3

7. ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
8. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
9. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
10. ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
11. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
12. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ  
13. ՄԵԼՔՈՆՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
14. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
16. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 

 
 
ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀՀ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2022Թ. ԲՅՈՒՋԵԻ ԵՐՐՈՐԴ 
ԵՌԱՄՅԱԿԻ ԿԱՏԱՐՄԱՆ ՄԱՍԻՆ ՀԱՂՈՐԴԱԳՐՈՒԹՅՈՒՆ 

/ ԶԵԿ.` ԷԴԻԿ ՂԱԶԱՐՅԱՆ / 
-  Որոշում թիվ  94-Ա   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 18-րդ 
հոդվածի 5-րդ, 38-րդ հոդվածի 1-ին կետի 1-ին ենթակետով և «Բյուջետային 
համակարգի մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին կետի պահանջներով`  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 

1. Ընդունել ի գիտություն Սևան համայնքի 2022թվականի բյուջեի 3-րդ եռամսյակի 
կատարման մասին հաղորդագրությունը / կից՝  1, 2, 3 հավելվածները /: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  

 
  Կողմ -16          Դեմ -0   Ձեռնպահ-0  
 
1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
6. ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
7. ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
8. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
9. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
10. ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
11. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
12. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ  
13. ՄԵԼՔՈՆՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
14. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
16. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 

 



 4

 
ԼՍԵՑԻՆ 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ՝ 2022ԹՎԱԿԱՆԻ ՓԵՏՐՎԱՐԻ 8-Ի՝ «ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2022ԹՎԱԿԱՆԻ 
ԲՅՈՒՋԵՆ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» N 14-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ 
ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

/ ԶԵԿ.` ԷԴԻԿ ՂԱԶԱՐՅԱՆ / 
-  Որոշում թիվ  95-Ն 

 
 

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 5-րդ կետի, «Հայաստանի Հանրապետության Բյուջետային համակարգի 
մասին» օրենքի 33-րդ հոդվածի պահանջներով, «Նորմատիվ իրավական ակտերի 
մասին» օրենքի 33-րդ և 34-րդ հոդվածներով` 

 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 

 

1. Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի ավագանու՝ 
2022թվականի փետրվարի 8-ի՝ «Սևան համայնքի 2022թվականի բյուջեն 
հաստատելու մասին» N14-Ն որոշման մեջ կատարել փոփոխություններ՝ համաձայն 
հավելվածների /կցվում են/: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող 
օրվանից: 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  

 
  Կողմ -16          Դեմ -0   Ձեռնպահ-0  
 
1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
6. ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
7. ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
8. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
9. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
10. ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
11. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
12. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ  
13. ՄԵԼՔՈՆՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
14. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
16. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 

 
 
 
 



 5

ԼՍԵՑԻՆ 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔՆԵՐԻ ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ԵՎ 
ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ԵՆԹԱԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔՆԵՐԻ ԶԱՐԳԱՑՄԱՆՆ ՈՒՂՂՎԱԾ 
ՍՈՒԲՎԵՆՑԻԱ ՍՏԱՆԱԼՈՒ ԵՎ ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ 
ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԿՈՂՄԻՑ 2023ԹՎԱԿԱՆԻ ՀԱՄԱՐ ՍՈՒԲՎԵՆՑԻՈՆ 
ՀԱՅՏԵՐԻՆ ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
-  Որոշում թիվ  96-Ա 

 
Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի  

1-ին մասի 4-րդ և 25-րդ կետերով և Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 
2006թվականի նոյեմբերի 16-ի թիվ 1708-Ն որոշման 1-ին կետի 2-րդ և 3-րդ 
ենթակետերով հաստատված կարգերի դրույթներով` 

 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 

 
1. Տալ համաձայնություն` Հայաստանի Հանրապետության համայնքների տնտեսական և 

սոցիալական ենթակառուցվածքների զարգացմանն ուղղված, Սևան համայնքի 
կողմից 2023 թվականի համար ներկայացվող 

1) «ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի  Գագարին բնակավայրի Շիրազի  
փողոցի ասֆալտապատում»; 

2) «Սևան համայնքի Գագարին բնակավայրի  և Սևան քաղաքի  թիվ 1 «Բողբոջ» մսուր-
մանկապարտեզների վերանորոգում»; 

3) «Սևան համայնքի Ծովագյուղ և Դդմաշեն բնակավայրերի մշակույթի տների 
վերանորոգում»; 

4) «Սևան համայնքի Սևան քաղաքի մի շարք փողոցների ասֆալտբետոնյա ծածկի 
վերականգնում»; 

5) «Սևան համայնքի Զովաբեր, Գագարին, Գեղամավան, Չկալովկա, Նորաշեն,  
Ծովագյուղ, Ծաղկունք, Վարսեր, Դդմաշեն բնակավայրերի փողոցների 
ասֆալտբետոնյա ծածկի վերականգնում»: 

2. Սահմանել, որ 
1) ծրագրերի իրականացման համար համայնքային ներդրումները կատարվելու են Սևան 

համայնքի 2023թ. ֆոնդային բյուջեից; 
2) ծրագրերի իրականացման հետ առնչվող փաստաթղթերի ստորագրումը, դրանցից 

բխող գործառույթների կազմակերպումն իրականացնում է Սևան համայնքի 
ղեկավարը։ 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակման օրվան հաջորդող 
օրվանից։ 

 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  

  Կողմ -16          Դեմ -0   Ձեռնպահ-0  
1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
6. ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 



 6

7. ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
8. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
9. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
10. ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
11. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
12. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ  
13. ՄԵԼՔՈՆՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
14. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
16. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 

 
 
ԼՍԵՑԻՆ 
ՀՀ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՏԱՐԱԾՔՈՒՄ 
ԳՏՆՎՈՂ ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԵՐԸ ՆՎԻՐԱԲԵՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
 

-  Որոշում թիվ  97-Ա 
  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 18-րդ 
հոդվածով, ՀՀ կառավարության 04.06.2015թ. «ՀՀ կառավարության 2015 թվականի 
հունվարի 15-ի N 41-Ա որոշման մեջ փոփոխություններ կատարելու մասին» 593-Ա 
որոշմամբ, «ՀՀ Կառավարության 2006 թվականի հունվարի 26-ի N 346-Ն որոշման մեջ 
փոփոխություն կատարելու մասին» ՀՀ կառավարության 2020 թվականի N 1079-Ն 
որոշման (հավելվածներում ներառված անշարժ գույքերի մասով) կատարումն 
ապահովելու նպատակով, հիմք ընդունելով ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի 
վարչական տարածքում գտնվող առողջապահական կազմակերպությունների ցանկը, 
որոնց շենք-շինությունները, դրանց սպասարկման օգտագործման համար անհրաժեշտ 
հողատարածքները դեռևս չեն հանձնվել Հայաստանի Հանրապետությանը՝   

 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 

 
1. Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի վարչական 

տարածքում գտնվող հետևյալ առողջապահական կազմակերպությունների շենք-
շինությունները, դրանց սպասարկման ու օգտագործման համար անհրաժեշտ 
անշարժ գույքը նվիրաբերել Հայաստանի Հանրապետությանը՝ ՀՀ տարածքային 
կառավարման և ենթակառուցվածքների նախարարության պետական գույքի 
կառավարման կոմիտեի տնօրինությանը։   

1) Առողջապահական հաստատության անվանումը - «Դդմաշենի բժշկական 
ամբուլատորիա» ՊՈԱԿ (կադաստրային ծածկագիր՝ 05-030-0038-0005, վկայական 
N 15082016-05-0015) 

Անշարժ գույքի անվանումը - բժշկական ամբուլատորիայի շենք 
Անշարժ գույքի հասցեներ`   
ա) ՀՀ Գեղարքունիքի մարզ, գ. Դդմաշեն 1-ին փողոց 57 (հողատարածք` 1327.7քմ, 
ամբուլատորիա` ընդհանուր մակերեսը` 260.45քմ) 
բ)  ՀՀ Գեղարքունիքի մարզ, գ. Զովաբեր - (ընդհանուր մակերեսը` 500քմ)  
 



 7

2) Առողջապահական հաստատության անվանումը - «Ծովագյուղի առողջության 
առաջնային պահպանման կենտրոն» ՊՈԱԿ (կադաստրային ծածկագիր՝ 05-049-
0031-0004, վկայական N 12082016-05-0015) 

Անշարժ գույքի անվանումը - առողջության պահպանման կենտրոնի շենք 
 
Անշարժ գույքի հասցեն -  
ՀՀ Գեղարքունիքի մարզ, գ. Ծովագյուղ 16 փողոց 4 շենք (հողատարածք` 510քմ, 
ամբուլատորիա` ընդհանուր մակերեսը` 383.1քմ, կաթսայատուն` 15.6քմ)  
 

3) Առողջապահական հաստատության անվանումը - «Լճաշենի առողջության 
առաջնային պահպանման կենտրոն» ՊՈԱԿ (կադաստրային ծածկագիր՝ 05-040-
0077-0005, վկայական N 25082016-05-0017) 
Անշարժ գույքի հասցեներ`  

ա) ՀՀ Գեղարքունիքի մարզ, գ. Լճաշեն, 2-րդ փողոց 27 (հողատարածք` 900քմ, 
ամբուլատորիա` ընդհանուր մակերեսը` 379.82քմ,  կաթսայատուն` 5.76քմ) 

բ)  ՀՀ Գեղարքունիքի մարզ, գ. Չկալովկա 1-ին փողոց 4 (հողատարածք` 620քմ, 
ամբուլատորիա` ընդհանուր մակերեսը` 383.1քմ, կաթսայատուն` 15.6քմ 
(կադաստրային ծածկագիր՝ 05-075-0003-0009, վկայական N 15082016-05-0018) 

Անշարժ գույքի անվանումը - առողջության պահպանման կենտրոնի շենք  
 
2. Սևան համայնքի ղեկավարին`  
1) կատարել սեփականության իրավունքի պետական գրանցում; 
2) կնքել վերը նշված անշարժ գույքերի նվիրաբերության պայմանագրեր:  
 
3. Կազմակերպել անշարժ գույքի հանձնման-ընդունման աշխատանքները: 
4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  

  Կողմ -16          Դեմ -0   Ձեռնպահ-0  
 
1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
6. ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
7. ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
8. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
9. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
10. ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
11. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
12. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ  
13. ՄԵԼՔՈՆՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
14. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
16. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 

 



 8

 

ԼՍԵՑԻՆ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2-ՐԴ ՆՍՏԱՇՐՋԱՆԻ ՀԵՐԹԱԿԱՆ  
ՆԻՍՏԻ ՕՐ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
-  Որոշում թիվ  98-Ա 

 
 
Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 62-րդ հոդվածով՝  

 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է՝ 

 
1. ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի ավագանու երկրորդ նստաշրջանի 

հերթական նիստի գումարման օր սահմանել 2022թվականի նոյեմբերի 16-ին՝ 
ժամը 11։00- ին: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  

 
  Կողմ -16          Դեմ -0   Ձեռնպահ-0  
 
1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
6. ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
7. ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
8. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
9. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
10. ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
11. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
12. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ  
13. ՄԵԼՔՈՆՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
14. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
16. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 

 

 

 

 

 



 9

 

ԼՍԵՑԻՆ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՖԻԶԻԿԱԿԱՆ ԵՎ ԻՐԱՎԱԲԱՆԱԿԱՆ ԱՆՁԱՆՑ ՀՈՂԻ ՀԱՐԿԻ ԵՎ 
ԳՈՒՅՔԱՀԱՐԿԻ ԳԾՈՎ ԱՐՏՈՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ԷԴԻԿ ՂԱԶԱՐՅԱՆ / 

-  Որոշում թիվ 99-Ա 
 

Ղեկավարվելով ՀՀ Հարկային օրենսգրքի 230-րդ հոդվածի 3-րդ կետի,  
245-րդ հոդվածի 2-րդ կետի պահանջներով, նկատի ունենալով ֆիզիկական և 
իրավաբանական անձանց կողմից համայնքապետարան ներկայացրած դիմումները, 
դիմումներին կից մայր գումարների վճարման անդորրագրերը՝ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ  Է` 
1. Սևան համայնքի ֆիզիկական անձանց և կազմակերպությունների համար սահմանել 

հողի հարկի և գույքահարկի արտոնություններ` համաձայն կից 1, 2 հավելվածների: 
2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  

 
  Կողմ -16          Դեմ -0   Ձեռնպահ-0  
 
1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
6. ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
7. ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
8. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
9. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
10. ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
11. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
12. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ  
13. ՄԵԼՔՈՆՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
14. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
16. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 

 

 

 

     ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`    ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 


